
    
  

Comune di 
MARINA DI GIOIOSA IONICA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it 

 
 

 
 
COPIA   Registro N. 13 

del 04-12-2023 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 
 
OGGETTO: Assegnazione al Vicesindaco della delega alla "polizia locale" 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  quattro del mese di dicembre, 

IL SINDACO 
PREMESSO che il giorno 12 novembre 2019 il sottoscritto è stato proclamato Sindaco del Comune di 

Marina di Gioiosa Jonica, in seguito all’esito delle consultazioni elettorali del 10 novembre 2019;  

VISTO che l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti 

della Giunta Comunale, tra cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima 

seduta successiva alla elezione, già convocata per mercoledì 27 novembre 2019; 

LETTO l’art. 47, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che la Giunta 

Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori, stabilito dalla citata 

norma di legge, comunque non superiore a quattro per i comuni con popolazione inferiore a 10.000 

abitanti; 

VISTO l’art. 19 dello Statuto di questo Comune; 

CONSIDERATO che agli Assessori si applicano le cause di incandidabilità, ineleggibilità ed 

incompatibilità stabilite dal Titolo III – Capo II del D.Lgs. n. 267/2000, dai Capi IV e V del D.Lgs. 

235/2012 e dagli art, 11,12,13 e 14 del D.Lgs. n. 39/2013; 

VISTO l’art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli organi 

collegiali; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9/26.11.2019 recante “Decreto di nomina Giunta Comunale, 

attribuzione deleghe e nomina Vicesindaco”; 



DECRETO DEL SINDACO n.13 del 04-12-2023 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA  pag. 2 

TENUTO CONTO che le deleghe non assegnate ad altri membri della Giunta rimangono in capo alla 

competenza del Sindaco; 

VALUTATA l’opportunità di assegnare al Vicesindaco, Dott. Vincenzo Tavernese, in aggiunta a quelle 

già conferite, la delega, sin qui esercitata direttamente dal Sindaco, alla “Polizia locale”; 

DATO ATTO che la delega in argomento include l’esercizio, da parte del Vicesindaco, delle funzioni di 

cui all’art. 2 della legge quadro n. 65/86; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 62 del D.Lgs. n. 267/2000 non possono fare parte della Giunta 

Comunale il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti e affini entro il terzo grado del Sindaco; 

DECRETA 

DI ASSEGNARE al Vicesindaco, Dott. Vincenzo Tavernese, in aggiunta a quelle già conferite, 

la delega, sin qui esercitata direttamente dal Sindaco, alla “Polizia locale”; 

DI COMUNICARE copia del presente provvedimento al Consiglio Comunale, ai sensi delle 

norme in premessa richiamate; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Vicesindaco assegnatario, avendo cura che lo 

stesso sottoscriva il decreto per accettazione; 

DI PUBBLICARE copia del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 gg. per 

generale conoscenza e di dare seguito agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 

33/2013, concernenti i dati relativi agli organi di indirizzo politico, nei termini previsti al comma 2 

dell’art. 14 sopra richiamato; 

DI COMUNICARE copia del presente decreto alla Prefettura di Reggio Calabria, alla segreteria 

comunale, ai responsabili di settore di questo Comune, per quanto di rispettiva competenza. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 F.to Avv. Femia Giuseppe 
 
  



DECRETO DEL SINDACO n.13 del 04-12-2023 COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA  pag. 3 

  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal  04-12-2023  al  19-12-2023 

Cron. n. 1231 

Marina di Gioiosa Ionica lì, 04-12-2023 

IL RESPONSABILE DEL 

      PROCEDIMENTO 

F.to   

 

  


